

TAK BYŁO
 Międzynarodowe Targi Firm Symulacyjnych w Czeskim Cieszynie w obiektywie DANUTY BRANNEJ
 Strona 3

NIE TYLKO EDUKACJA, ALE TEŻ WYCHOWANIE UCZNIĄ
Szkoła ma się czym pochwalić
 Strona 1 - 3



Formuła pracy jest dobra
 PTA „ARS MUSICA” SUMUJE LATA 2001-2002
 Strona 6

Dziś 5. mecz play off Trzyniec - Witkowice
Ponownie w telewizji!
 Strona 8



▲ Uczestnicy rozmów w gabinecie prezydent Hawierzowa, Milady Halikowej.
 Zdjęcia: MAREK SANTARIUS

SPOTKANIE SZEFOW PUBLICZNYCH TELEWIZJI REGIONALNYCH OSTRAWY I KATOWIC

Więcej informacji

OSTRAWA (mro) - „Telewizja Polska Katowice będzie bezpośrednio współpracować z Czeską Telewizją w Ostrawie” - powiedział po zakończeniu spotkania w studio regionalnym TVC Andrzej Janicki, dyrektor regionalnego studia TVP w Katowicach.

We wczorajszym (drugim po miesięcznej przerwie) spotkaniu udział wzięli dyrektor ostrawskiego studia Ilya Racek, konsul generalny RP w Ostrawie Andrzej Kaczorowski, który także inicjował wizytę polskich gości w Ostrawie, oraz szefowie działów wiadomości, produkcji i programu TVC-Ostrawa.

Współpraca planowana jest w trzech płaszczyznach. Pierwsza dotyczy wymiany programów informacyjnych realizowanych przez stałe ekipy obydwu krajów przy wsparciu merytorycznym studia goszczącego. Druga dotyczy promowania w Polsce tzw. „pięciominutowki” wiadomości zaostrawskich, które wkrótce mają ukazywać się na regionalnej antenie TVC (propozycje prowadzenia pro-

gramu złożono red. Otylii Tobola). Trzecia płaszczyzna to wznowienie po blisko rocznej nieobecności programu przygotowywanego przez sztab bielski TVP pt. „Zaolzie”. „Chcemy lepiej dotrzeć do Zaołziaków, gdyż poprzednio nie wszyscy mogli odbierać ten program” - powiedział „GL” dyrektor Janicki.

Článek dalszy na str. 2

Rząd uzyskał wotum zaufania

PRAGA - Koalicyjny rząd socjaldemokratów, ludowców i liberałów premiera Vladimira Špidli uzyskał we wtorek wotum zaufania. W 200-osobowej Izbie Poselskiej gabinet otrzymał poparcie wszystkich 101 posłów partii koalicyjnych. Przeciwni głosowali stosownie opozycji: ODS i KSČM.

Wniosek o wyrażenie bądź nie wyrażenie wotum zaufania zgłosił sam rząd. Jak wyjaśnił premier Špidla, była to reakcja na sposób głosowania w czasie wyborów prezydenckich, kiedy to w Parlamencie kandydat opozycyjnej ODS Václav Klaus wybrany został na stanowisko głowy państwa także przy znaczącym poparciu posłów koalicyjnych.



PREZYDENT MIASTA HAWIERZOWA, MILADA HALIKOWA, OBJĘŁA PATRONAT NAD VIII FESTIWALEM PIOSENKI DZIECIĘCEJ

Początek owocnej współpracy?

HAWIERZÓW (s) - Prezydent miasta Hawierzowa, Milada Halikowa, przyjęła wczoraj delegację ZG PZKO w składzie Zygmunt Stopa - prezes, Józef Wierzgoń - wiceprezes oraz Oswald Siwek - przewodniczący hawierzowskiego Komitetu Miejskiego PZKO.

W skład delegacji wchodził Karol Michalski - karwiński biznesmen, mecenas kultury polskiej na Zaołziu. Obecny był wiceprezydent Hawierzowa, Eduard Heczeko. Audycja w gabinecie prezydent M. Halikowej odbyła się na życzenie władz PZKO.

W trakcie mowy powitalnej pani prezydent wyraziła zadowolenie z faktu, że może gościć czołową delegację PZKO i przy okazji dowiedzieć się szczegółów z działalności tej organizacji, planów na przyszłość, względnie zapoznać się z jej problemami. Informacje te mogą pomóc nowo wybranej władzy miasta w podejmowaniu właściwych decyzji w sprawie nawiązywania współpracy na polu kultury i wspierania godnych uwagi inicjatyw PZKO.

Prezentację środowiska PZKOWskiego rozpoczął Z. Stopa. Stwierdził, że PZKO należy do największych organizacji społecznych nie tylko w RC, lecz również na ziemi hawierzowskiej, gdzie 13 kół miejscowych zrzesza około 2000 członków.

Wymienił z nazwy sześć kół, które wyróżniają się aktywnością. Dane te uzupełnił O. Siwek, dodając m.in., że na terenach przyległych do Hawierzowa działają dwa bardzo dobre zespoły folklorystyczne: błędowiccy „Dolanie” i górnosuscy „Suszanie”. Ambicją miejscowych działaczy PZKO jest urządzać koncerty renomowanych zespołów polskich, lecz wysokie koszty wynajmu sal widowiskowych zmuszają ich do zmniejszania częstotliwości tych imprez. W tym roku noszą się z zamiarem sprowadzenia do Hawierzowa m.in. ZPIT „Olza”, dlatego zwrócić się do magistratu z „małą prośbą” o załatwienie ulgowej stawki. Szef komitetu miejskiego jest optymistą - ufa, że obecna władza, wzorem poprzedników, będzie otwarta na wszystkie problemy miejscowych Polaków i zadeklaruje chęć współpracy z nimi.



▲ Uścisk dłoni Milady Halikowej i Zygmunta Stopy. Początek owocnej współpracy?

Miasto nie posiada niewyczerpanych źródeł pieniędzy - podsumowała Halikowa i poinformowała, że w związku z tym „od jakiegoś czasu prowadzi tzw. politykę grantów”. Termin składania projektów do sfinansowania przez magistrat organizacje powinny składać w jesieni poprzedniego roku. Dla porządku dodała, że potencjalni dotacjobiorcy zażądali 12 mln koron, podczas gdy miasto dysponuje zaledwie 3-milionową kwotą. Selekcja podań będzie więc niezbędna.

Článek dalszy na str. 2

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże, przelotne opady śniegu, temperatura w dzień od 0 do 3 st., nocą od -1 do -5 st. C.

PIĄTEK - Pogoda bez zmian, po południu ustąpienie opadów, temperatura w dzień od 1 do 5 st., nocą od -4 do -5 st. C.



▲ Nad sprawą lepszej wymiany informacji dyskutują od lewej: Ivo Šebestík, szef wiadomości TVC-Ostrawa, dyrektor ostrawskiego studia regionalnego Ilya Racek oraz goście z Telewizji Katowice Mięcisław Dura, dyrektor Andrzeja Janicki. Przystychają się inicjator spotkania konsul generalny RP w Ostrawie Andrzej Kaczorowski. Fot. M. RADEŁOWSKA-OBURSNIK

PONAD 105 MLN KORON NA ZASIŁKI SOCJALNE Na państwowym garnuszku

OREOWA (wak) - Rosnące bezrobocie oraz niskie pensje sprawiają, że państwo wydaje coraz więcej pieniędzy na zasiłki.

W Orlowie z różnych form pomocy korzystały w ub. roku miesięcznie 6384 osoby. Większość stanowiły zasiłki pieniężne: stałe, okresowe i celowe. Te otrzymywały osoby mające dochody poniżej ustalonego kryterium finansowego (minimum socjalne), bezrobotni, a także niezdolne do pracy z powodu kalectwa i stanu zdrowia. Na zaspokojenie ich potrzeb wydano 105 201 tys. koron. W tym roku wydatki te wzrosną do 132 860 tys. koron.

Jak poinformowała nas Blanka Studihradová, rzecznik prasowy miasta, największą grupę stanowiły osoby, których zarobki nie wystarczały na wyżywienie wiodliwej rodziny, dalej bezrobotni oraz emeryci i niepełnosprawni.

Oprócz zasiłków MOPS udzielił pomocy rzeczowej, np. chodzi o opał na zimę, ciepłą odzież dla dzieci, dofinansowywał wyjazdy dzieci do „zielonych szkół” czy na obozy letnie lub ferie zimowe.

Článek dalszy na str. 3

NIE TYLKO EDUKACJA, ALE TEŻ WYCHOWANIE UCZNIĄ

Szkoła ma się czym pochwalić

Polska Szkoła Podstawowa im. Stanisława Hadyny to placówka z dużymi tradycjami. Jej uczniowie odnosili sukcesy w nauce, kulturze i sporcie. Nie inaczej jest w tym roku szkolnym. Imię szkoły powtarzano w związku z odznaczeniami przyznawanymi przez Czeski Komitet Olimpijski oraz gotując pismo „Rescue report” dziewczętom klasiście Marcelowi Szmekowi, który w czerwcu 2002 uratował czwórkę dzieci przed utonięciem. Sukcesy - ostatnio w ogólnopolskim konkursie chorób szkolnych - odnosi zespół „Crescendo”, a młodzi bystrzyccy narciarze świetnie repre-

zentowali swoją PSP m.in. w styczniu na Międzynarodowym Biegu o Istebsniańskim Bruclik i w lutym na Zjeździe Gwiaździstym, gdzie wywalczyli w ogólnej punktacji generalnej dla swojej PSP zwycięstwo.

„Oczywiście ogromnie nas to ucieszyło” - mówi dyrektor Wanda Tomczała. „Dla zawodników urządziliśmy w nagrodę przy współpracy z kołem Macierzy Szkolnej wybieczkę narciarską do Wielkich Karłowic. Tam mogli sobie pojeździć - tym razem już bez treningu - dla samej przyjemności. Wyjazd był przeznaczony dla dzieci z wyższego stopnia, ci młodszy natomiast

(wszyscy - nie tylko zawodnicy) mieli kulig”.

W sporcie udziela się wspomniany już M. Szmek. „Regularnie bierze udział w treningach pływackich, które prowadzi i na jeden z naszych rodziców pan Endrych - były pływak” - dodaje W. Tomczała. „Poza tym miał w br. dobre wyniki w biegach narciarskich. Zdobył 6. miejsce na Zjeździe Gwiaździstym, dobrze spisał się na „Istebsniańskim Brucliku”, gdzie był w swojej kategorii jedynym niezarzeszonym zawodnikiem. Oprócz Marcela reprezentowali szkołę na zawodach w Istebnej trzej uczniowie: Filip Heczeko

i Tomek Endrych zdobyli w swej kategorii 3. i 4. miejsce a Andrzej Raszka 7.”.

Umiejętności sportowe zdobywają dzieci z Bystrzycy m.in. na kursach narciarskich. W tegorocznym w Orlickich Górach udział wzięły przeważnie młodsze dzieci - wspólnie z rodzicami. „Klasyczne kursy narciarskie urządzamy co dwa lata dla dwu klas - chodzi o to, żebyśmy mieli wykorzystany cały obiekt rekreacyjny” - wyjaśnia pani dyrektor. „Poza tym każdego roku odbywa się kurs, w którym mogą brać udział wszyscy zainteresowani, a szczególną uwagę poświęcamy młodszym uczniom”.

